
 

 

________________________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA“ C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ) 
Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 

e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.gov.it 

 

 
LAMEZIA TERME, 27/02/2018  

POR Calabria FESR 2014-2020 
Obiettivo di Servizio I – Istruzione -  Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 

Codice progetto 2017.FSC.29 -Titolo progetto “Teatro & Musica” 
Cup: C81I17000010002                                       CIG 7400521F1C 

Albo on line  
Atti - SEDE 

IL DIRIGENTESCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sul-
la gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l'articolo 32, comma 2, del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3148 del 23.03.2017, (BURC n. 29 del 
27.03.2017), con il quale è stato approvato l’Avviso Pubblico ”Dotazioni tecnologiche, Aree 
Laboratoriali e Sistemi  Innovativi di Apprendimento on line a supporto della didattica nei 
percorsi di istruzione” ed assunto l’impegno sul competente capitolo del bilancio regionale; 

VISTO il progetto  POR – Calabria presentato dalla scuola dal titolo "TEATRO&MUSICA” in data 
03/05/2017 n. candidatura 44531; 

CONSIDERATO che con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 11450 del 17.10.2017 è stata appro-
vata e pubblicata sul Portale Tematico Calabria Europa la graduatoria definitiva dei progetti 
ammessi a finanziamento, sul: Fondo di Sviluppo e Coesione - Obiettivo di Servizio I – Istru-
zione;  

PRESO ATTO che il progetto presentato dall’Istituzione Scolastica ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PER-
RI-PITAGORA di Lamezia Terme è stato approvato ed ammesso a finanziamento come di se-
guito indicato: Fondo di Sviluppo e Coesione- Obiettivo di Servizio I – Istruzione  - Titolo: 
“teatro&musica codice progetto: 2017.FSC.29” contributo di € 60.000,00 (sessantamila/00); 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto di questa amministrazione  n.  4  del 27/10/2017; 

VISTA la Convenzione tra la Regione Calabria – Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e 
Cultura e l’Istituto Comprensivo Statale PERRI-PITAGORA, repertoriata POR Calabria FESR 
2014/2020 al n. 1707 del 30/10/2017, relativa al progetto POR–: 2017.FSC.29 Titolo: Teatro 
& Musica - contributo di € 60.000,00 (sessantamila/00); 

Considerato che il progetto autorizzato prevede la voce di spesa “Attrezzature” per un budget di € 
51.600,00 (mille/00) comprensivo di IVA di cui € 49.200,00 (quarantanovemiladuecentoeu-
ro/00) per attrezzature, strumentazioni, hardware e rete didattica e 2.400,00 (duemilaquat-
trocentoeuro/00) per arredi; 

VISTA la propria determina prot. n. 576 del 22/01/2018; 

VISTO l’ avviso per la manifestazione d’interesse prot. n. 639 del 24/01/2018 

Considerato che sia nella determina (art. 5)  su indicata, che nell’avviso di manifestazione d’interesse 
(capoverso caratteristiche e procedure di aggiudicazione) è stato indicato per mero errore 
materiale quale metodo di aggiudicazione quello del minor prezzo; 

Considerato che l’avviso Pubblico ”Dotazioni tecnologiche, Aree Laboratoriali e Sistemi Innovativi di Ap-
prendimento on line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione” - Decreto Dirigen-

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
16

86
 -

 2
7/

02
/2

01
8 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 U

mailto:czic87400g@istruzione.it
mailto:czic87400g@pec.istruzione.it


 

 

________________________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA“ C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ) 
Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 

e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.gov.it 

 

ziale della Regione Calabria n. 3148 del 23.03.2017, (BURC n. 29 del 27.03.2017) prevede 
all’art.10 - Disposizioni attuative per la fase di realizzazione dei progetti che “nella fase di 
selezione per l’acquisizione di beni dovranno essere previsti, nella fase di gara, criteri di va-
lutazione volti a non contemplare esclusivamente il massimo ribasso, bensì la corretta pon-
derazione qualità-prezzo, al fine di effettuare una scelta tecnicamente valida attraverso ap-
posite schede di comparazione”; 

Considerato che nella fase di esecuzione dell’intervento per l’acquisizione dei beni e servizi, la scuola ha 
preliminarmente verificato che sul mercato elettronico non c’è disponibilità di convenzioni 
CONSIP relativamente all’acquisizione di forniture, ai sensi della L. 228/2012 e del D.L. 
95/2012; 

Vista la determina prot. n. 1414 del 19/02/2018; 

Considerata l’urgenza di attuazione del progetto e delle relative procedure; 

Rilevato che all’avviso della manifestazione d’interesse hanno dato la disponibilità a partecipare alla 
selezione nei tempi e modi previsti n. 14 ditte; 

 

DETERMINA  
 

1. Di dare avvio alla procedura negoziata ai sensi degli art. 36  del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 con invi-
to degli operatori economici che hanno presentato domanda di partecipazione aderendo all’avviso 
della  manifestazione d’interesse in premessa; 

2. Di prevedere quale criterio di aggiudicazione “l’offerta economicamente più vantaggiosa” ai sensi 
dell’art. 95 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 ;  

3. di impegnare la spesa all’aggregato P 64 –  della gestione in conto competenza del programma an-
nuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto 
che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura 
medesima; 

4.  di evidenziare il CIG relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 
5. di richiedere alla ditta aggiudicataria : 

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con 
l’indicazione  della fornitura alla quale sono dedicati; 

- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifi-
ca relativa ai dati trasmessi  

- la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
- dichiarazione patto d’integrità; 

6.  di informare la ditta aggiudicataria che : 
- si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
- deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia 

dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 
7. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, atte-

stante la copertura finanziaria; 
8. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Dott.ssa Elisabetta Canneto , per la 

regolare esecuzione. 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 
1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il DS Teresa Bevilacqua. 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Teresa Bevilacqua 

Firma autografa sostituita  a mezzo stampa 
ex art.3,c 2 D.Lgs.n.39/93 

mailto:czic87400g@istruzione.it
mailto:czic87400g@pec.istruzione.it

